Российская Федерация
Ростовская область
Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2024                                                                                     г. Семикаракорск                                                                                                № 226

О внесении изменений в постановление Администрации
Семикаракорского городского поселения от 13.02.2023 № 109
 «Об утверждении бюджетного прогноза Семикаракорского
городского поселения на период 2023 – 2036 годов»

В соответствии со статьей 1701 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Семикаракорского городского поселения от 29.12.2021 № 264 «Об утверждении Порядка разработки  и утверждения бюджетного прогноза Семикаракорского городского поселения на долгосрочный период», Администрация Семикаракорского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 13.02.2023 № 109 «Об утверждении бюджетного прогноза Семикаракорского городского поселения на период 2023 – 2036 годов следующие изменения:
1.1. Пункт 1 «Прогноз основных характеристик бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района» приложения изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Пункт 2 «Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района»  приложения изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене Семикаракорского городского поселения «Семикаракорск –официальный».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Семикаракорского
городского поселения                                                                         А.Н.Черненко

Постановление вносит
Отдел финансово-экономического
и бухгалтерского учета
Е.В.Горяинова

2

Приложение 1
                                                             к постановлению Администрации
   Семикаракорского городского
    поселения от 16.04.2024 № 226

«1. Прогноз основных характеристик бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района
(тыс. рублей)
	Наименование показателя
	Год периода прогнозирования

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031
	2032
	2033
	2034
	2035
	2036

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Показатели бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района

	Доходы, в том числе:
	288675,8
	160574,6
	213248,2
	298828,8
	160672,3
	167099,2
	173783,2
	180734,5
	187963,9
	195482,4
	203301,7
	211433,8
	219891,1
	228686,8

	налоговые и неналоговые доходы
	141371,9
	134685,7
	150281,7
	154492,6
	160672,3
	167099,2
	173783,2
	180734,5
	187963,9
	195482,4
	203301,7
	211433,8
	219891,1
	228686,8

	безвозмездные поступления
	147303,9
	25888,9
	62966,5
	144336,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы
	291289,6
	160574,6
	213248,2
	298828,8
	160672,3
	167099,2
	173783,2
	180734,5
	187963,9
	195482,4
	203301,7
	211433,8
	219891,1
	228686,8

	Расходы (без учета условно утвержденных расходов)*
	291289,6
	160574,6
	209021,3
	290352,3

	Дефицит/профицит
	-2613,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Источники финансирования дефицита бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальный долг к налоговым и неналоговым доходам, %
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».

[bookmark: _GoBack]
Приложение 2
                                                             к постановлению Администрации
   Семикаракорского городского
    поселения от 16.04.2024 № 226

«2. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района
(тыс. рублей)
	Расходы бюджета Семикаракорского района на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Семикаракорского района1

	Наименование муниципальной программы
Семикаракорского района
	Год периода прогнозирования

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031
	2032
	2033
	2034
	2035
	2036

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	"Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства"
	28,1
	29,8
	29,8
	29,8
	31,0
	32,2
	33,5
	34,9
	36,3
	37,7
	39,2
	40,8
	42,4
	44,1

	"Муниципальная политика"
	28495,5
	29761,7
	29642,9
	27069,7
	28152,5
	29278,6
	30449,7
	31667,7
	32934,4
	34251,8
	35621,9
	37046,8
	38528,6
	40069,8

	"Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления"
	36,4
	50,0
	50,0
	50,0
	52,0
	54,1
	56,2
	58,5
	60,8
	63,3
	65,8
	68,4
	71,2
	74,0

	"Муниципальное имущество"
	43910,8
	2819,2
	2142,4
	1365,8
	1420,4
	1477,2
	1536,3
	1597,8
	1661,7
	1728,2
	1797,3
	1869,2
	1944,0
	2021,7

	"Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах"
	1605,3
	1713,0
	1768,5
	1782,5
	1853,8
	1927,9
	2005,1
	2085,3
	2168,7
	2255,4
	2345,6
	2439,5
	2537,1
	2638,5

	"Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности"
	0,0
	70,0
	70,0
	70,0
	72,8
	75,7
	78,7
	81,9
	85,2
	88,6
	92,1
	95,8
	99,6
	103,6

	"Комплексное развитие Семикаракорского городского поселения"
	171609,8
	89811,1
	139328,1
	220456,3
	94803,3
	98595,4
	102539,2
	106640,8
	110906,4
	115342,7
	119956,4
	124754,6
	129744,8
	134934,6

	"Формирование современной городской среды на территории Семикаракорского городского поселения"
	3677,3
	2154,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	"Развитие культуры и досуга"
	32586,4
	32679,3
	34061,8
	36188,2
	37635,7
	39141,1
	40706,8
	42335,0
	44028,5
	45789,6
	47621,2
	49526,0
	51507,1
	53567,3

	"Информационное общество"
	1007,6
	1189,6
	1220,4
	851,0
	885,0
	920,4
	957,3
	995,5
	1035,4
	1076,8
	1119,9
	1164,7
	1211,2
	1259,6

	Итого
	282957,4
	160277,8
	208314,0
	287863,3
	164906,5
	171502,6
	178362,8
	185497,4
	192917,4
	200634,1
	208659,4
	217005,8
	225686,0
	234713,2

1 В составе бюджетного прогноза Семикаракорского района на период 2023 – 2036 годов расходы на финансовое обеспечение муниципальных программ Семикаракорского района заполняются после утверждения решения Собрания депутатов «О бюджете Семикаракорского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»;
»